
m
MHMPP09P4NG3

í\
i

Stejnopis č. ....Lh..
&

Smlouva č. INO/53/03/001980/2022

Strategie inovací v prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, včetně 

zavedení do praxe přípravy a realizace nákupních procesů

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

se sídlem:

pracoviště:

zastoupené:

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1

Palác Adria, Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Ing. Klárou Kubešovou, pověřenou řízením odboru projektového
řízeni Magistrátu hl. m. Prahy
Mgr. Martou Dufkovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek
Magistrátu hl. m. Prahy
00064581

CZ00064581

27-5157998/6000

IČO:

DIČ:

bankovní účet: 

kontaktní osoba:

POSKYTOVATEL:

Hirst, a.s. 

se sídlem: 

pracoviště: 

zastoupené:

IČO:

DIČ:

bankovní účet: 

kontaktní osoba:

Mjr. Kašlika 2060, 252 63 Roztoky 

Mjr. Kašlika 2060, 252 63 Roztoky

předsedou správní rady

29162149 

CZ29162149 

2701587093/2010 

JUDr. Michal Petřík

(dále též „Smluvní strany")

Stránka 1 z 26



Stránka 2 z 26 

 

Vážení, 

ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), u Vás 

objednáváme služby v oblasti podpory inovací v rozsahu a za podmínek dále uvedených. 

V souladu s Občanským zákoníkem se akceptací této smlouvy zakládá dvoustranný 

smluvní vztah mezi Objednatelem a Poskytovatelem (dále jen „Smlouva“).   



Stránka 3 z 26 

PREAMBULE 

(A) Objednatel oznámil svůj úmysl a záměr zadat v tomto řízení veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby s názvem „Strategie inovací v prostředí Magistrátu hlavního 

města Prahy, včetně zavedení do praxe přípravy a realizace nákupních procesů“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“).  

(B) Poskytovatel předložil Objednateli dne 7. 7. 2022 svou indikativní nabídku na plnění 

Veřejné zakázky (dále jen „Nabídka“), kterou Objednatel akceptoval a rozhodl se 

uzavřít Smlouvu. Objednatel zároveň zdůvodnil, proč došlo k přímému zadání 

Veřejné zakázky Poskytovateli. 

(C) Objednatel se rozhodl realizovat Veřejnou zakázku prostřednictvím Poskytovatele 

a Poskytovatel je ochoten se na realizaci podílet v souladu s podmínkami 

stanovenými v této Smlouvě, záměru zadání Veřejné zakázky a Nabídce.  

(D) Poskytovatel je odborníkem v oboru inovací a je proto připraven plnit své povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy řádně a včas a realizovat předmět Veřejné zakázky v souladu 

s principy „best practice“ dle svého nejlepšího vědomí, ve prospěch Objednatele 

a s ohledem na hospodárné nakládání s finančními prostředky Objednatele. 

(E) Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem plnění Veřejné zakázky.  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je veřejnoprávní korporací; a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České 

republiky; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.3 disponuje veškerými profesními znalostmi, dovednostmi a kapacitou 

k řádnému splnění předmětu Veřejné zakázky, a že všechny osoby, které 

použije k plnění této Smlouvy, mají potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou 

profesní způsobilost k plnění, které má Poskytovatel dle této Smlouvy 

poskytovat a které doložil v Nabídce. Poskytovatel se zavazuje Objednatele 

bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které by vedly ke změně 

výše uvedeného prohlášení, stejně jako o dalších změnách v jeho kvalifikaci, 

kterou prokázal v rámci Nabídky; 

1.2.4 má zájem Veřejnou zakázku pro Objednatele řádně a včas plnit a splnit za 

úplatu sjednanou v této Smlouvě. Dále Poskytovatel prohlašuje, že se 

detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Veřejné zakázky, zejména 



Stránka 4 z 26 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k její realizaci, těmto podmínkám rozumí a je schopný je dodržet; a 

1.2.5 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů a dle nejlepšího vědomí Poskytovatele ani takové 

řízení nehrozí, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech 

o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.  

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky, tj. zejména 

příprava textace kapitoly inovací pro Strategii hlavního města Prahy k odpovědnému 

zadávání veřejných zakázek, realizace školení a seminářů v oblasti inovací a realizace 

pohovorů, vyhodnocení a sepisu výstupu Metodiky inovací. 

2.2 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje a zavazuje se Objednateli ke splnění zadání 

Veřejné zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Nabídky 

a záměru zadání Veřejné zakázky. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám 

a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to 

znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 

budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 

účel Veřejné zakázky vyjádřený záměrem zadání Veřejné zakázky; 

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení záměru zadání Veřejné zakázky; a 

2.2.3 Poskytovatel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 

zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu 

vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytovat Objednateli řádně 

a včas plnění sestávající zejména z: 

3.1.1 Blok 0: Příprava textace kapitoly inovací pro Strategii hl. m. Prahy 

k odpovědnému zadávání veřejných zakázek; 

3.1.2 Blok 1: Realizace školení a seminářů k inovacím; 

3.1.3 Blok 2: Příprava metodiky inovací obsahující: 

a) Analýzu, kde má hlavní město Praha / Magistrát hl. m. Prahy rezervy 

v inovačním procesu; 

b) Procesní návrh IT zajištění inovačního procesu; 

c) Typy inovací v současnosti řešené a příležitosti; 

d) Procesní návrh propojení se zdroji dat a inovativních myšlenek; 

e) Analýza skrytých bariér inovací; 



Stránka 5 z 26 

(dále jen „Plnění“) 

a tomu odpovídající povinnost Objednatele platit za řádně a včas poskytnuté 

Plnění dohodnutou cenu. 

3.2 Plnění je blíže popsáno v Nabídce. Blok 3 dle Nabídky není předmětem Smlouvy a ani 

součástí Plnění. 

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

4.1 Plnění je Poskytovatel povinen poskytovat na základě Smlouvy a dle orientačního 

harmonogramu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“). 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění tak, aby provedení jednotlivých výstupů 

Plnění této Smlouvy bylo dokončeno nejpozději v termínu, který je uveden pro 

dotčený výstup v Harmonogramu.  

4.2 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 

součinnost při poskytování Plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je vymezen v této 

Smlouvě.  

4.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas 

poskytnuté Plnění, to vše za podmínek dále stanovených touto Smlouvou. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje plnit Smlouvu zejména prostřednictvím osob definovaných 

v Nabídce jako klíčové osoby, případně i jinými osobami s dostatečnou 

a porovnatelnou kvalifikací a zkušenostmi, (dále jen „Realizační tým“)  

4.5 Poskytovatel je povinen do dvou (2) týdnů od doručení písemné výzvy Objednateli 

potvrdit a doložit, že kterákoliv konkrétní osoba v Realizačním týmu má kvalifikaci 

a odbornost nezbytnou k tomu, aby se na poskytování příslušného Plnění podílela, 

a aby bylo Plnění poskytováno s řádnou a odbornou péčí.  

4.6 Každý člen Realizačního týmu je zejména povinen: 

4.6.1 podílet se na poskytování Plnění v rozsahu vymezeném Smlouvou nebo 

rozsahu obvyklém;  

4.6.2 zúčastnit se všech porad a jednání se zástupci Objednatele v rámci 

poskytování Plnění, které se týkají činností členem Realizačního týmu 

zastávaných dle Smlouvy a v rámci plnění Smlouvy v detailu konzultovat 

stav konkrétní části Plnění a adekvátně reagovat na dotazy Objednatele dle 

své odbornosti a zastávané pozice a z toho plynoucích povinností; a 

4.6.3 postupovat v rámci svých pracovních povinností dle nejlepšího vědomí 

a s náležitou odbornou péčí, tak aby byl co nejlépe naplněn předmět a účel 

Smlouvy. 

4.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění dle této Smlouvy sám, nebo s využitím 

poddodavatelů uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 

osoby poddodavatele nebo rozsahu Plnění svěřeného poddodavateli musí být předem 

písemně schválena Objednatelem, ledaže by Plnění původně svěřené poddodavateli 

realizoval Poskytovatel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování 



Stránka 6 z 26 

Plnění dle této Smlouvy prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto článku má 

Poskytovatel odpovědnost, jako by Plnění dle této Smlouvy poskytoval sám. 

Poskytovatel je rovněž povinen seznámit poddodavatele s právy a povinnostmi dle 

Smlouvy, které se týkají anebo mohou týkat jeho poddodávek a dohlížet na jejich 

plnění poddodavatelem. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou, a to do 30. 6. 2023. 

5.2 Hlavním místem plnění Smlouvy je území hlavního města Prahy. Konkrétním místem 

plnění bude dále sídlo Poskytovatele a jeho odborů nebo jakékoliv jiné místo v České 

republice, k němuž se vztahuje či by se mohlo vztahovat poskytování Plnění dle této 

Smlouvy.  

6. POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

6.1 Poskytovatel je povinen na svůj náklad a nebezpečí vytvořit, dodat a provést pro 

Objednatele dokumenty a činnosti uvedené v čl. 3.1 Smlouvy (poskytovat Plnění), a 

to dle pokynů Objednatele.  

6.2 Poskytovatel je povinen při poskytování Plnění postupovat se znalostí a péčí, která 

může být očekávána od Poskytovatele, který má veškeré dostupné požadované 

znalosti a nejnovější relevantní zkušenosti v oblasti inovací a veřejných zakázek.  

6.3 Poskytovatel je povinen při poskytování Plnění postupovat v souladu se všemi obecně 

závaznými právními předpisy.  

6.4 Dokumenty dle čl. 3.1 Smlouvy musí vycházet z Nabídky a představovat zejména 

úplný, jednoznačný a určitý podklad, který může být Objednatelem použit pro další 

rozvoj inovačních procesů a který bude dostatečně detailní, okomentovaný a 

srozumitelný pro Objednatele.  

6.5 Dokumenty uvedené v čl. 3.1 Smlouvy je Poskytovatel povinen předat Objednateli 

v českém jazyce v editovatelném elektronickém formátu, nestanoví-li Objednatel 

jinak.  

6.6 Poskytovatel je povinen dle pokynů Objednatele poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost, dokumentaci a informace, účastnit se jednání s Objednatelem a popřípadě 

třetími osobami za účelem plynulého a řádného provedení všech činností spojených 

s poskytováním Plnění. 

7. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

7.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Smlouvy. 

Objednatel není povinen navrhovanou změnu akceptovat. Poskytovatel se zavazuje 

vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu 

požadovanou Objednatelem akceptoval. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou 

navrhovaných změn na Harmonogram a termíny Plnění, cenu a součinnost 

Objednatele. Poskytovatel je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv 



Stránka 7 z 26 

Smluvní strany druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že cena takovéhoto 

plnění je zahrnuta v ceně Plnění podle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví, že v této souvislosti nevznikne Poskytovateli nárok na dodatečné finanční 

plnění ze strany Objednatele. 

7.3 Jakékoliv změny Smlouvy musí být písemně sjednány v souladu s příslušnými 

zákonnými předpisy. 

8. AKCEPTACE  

8.1 Každý výstup poskytování Plnění dle této Smlouvy, který představuje samostatný 

předmět způsobilý přejímky (dále jen „Dílčí plnění“), bude Objednatelem 

akceptován na základě akceptační procedury. Akceptační procedura zahrnuje 

ověření, zda Poskytovatelem poskytnuté Dílčí plnění je výsledkem, ke kterému se 

Poskytovatel zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností jednotlivých Dílčích 

plnění Poskytovatele s jejich závaznou specifikací uvedenou ve Smlouvě či jiném 

dohodnutém závazném dokumentu za využití akceptačních kritérií tam stanovených 

nebo později pro tento účel dohodnutých Smluvními stranami. Nebyla-li stanovena 

akceptační kritéria, platí, že se Smluvní strany dohodly na tom, že akceptačními 

kritérii budou jakékoliv podmínky a kritéria, která musí Dílčí plnění splňovat, aby 

takové Dílčí plnění mohlo plně sloužit svému účelu. 

8.2 Akceptace Dílčích plnění ve formě dokumentů  

8.2.1 Dokumenty, které mají být podle této Smlouvy vypracované Poskytovatelem 

a předané Objednateli, budou Objednatelem schválené a akceptované 

v souladu s akceptační procedurou definovanou v tomto čl. 8.2 Smlouvy. 

8.2.2 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení 

dokumentů s Objednatelem a předávat Objednateli pracovní verze 

dokumentů či souvisejících výstupů. Poskytovatel je povinen předat 

dokumenty k akceptační proceduře včas tak, aby mohl být dodržen 

Harmonogram. 

8.2.3 Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k dokumentu 

do deseti (10) pracovních dnů ode dne jeho doručení. Vznese-li Objednatel 

výhrady nebo připomínky k dokumentu, zavazuje se Poskytovatel do pěti (5) 

pracovních dnů provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad 

a připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat Objednateli 

k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky Objednatele přetrvávají nebo 

Objednatel identifikuje výhrady a připomínky nové, je Objednatel oprávněn 

postupovat podle tohoto čl. 8.2.3 Smlouvy i opakovaně. 

8.2.4 V případě, že Objednatel nemá k dokumentu (další) připomínky ani 

výhrady, zavazuje se ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od předložení 

dokumentu k akceptaci tento dokument akceptovat a potvrdit o tom 

písemný akceptační protokol. 

8.2.5 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením výhrad nebo 

připomínek Objednatele k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, bude 



Stránka 8 z 26 

případné prodlení ve vztahu k dohodnutým termínům pro akceptaci 

dokumentu či nedodržení Harmonogramu přičteno k tíži Poskytovatele. 

8.2.6 Akceptační procedura konkrétního dokumentu končí a dokument se 

považuje za akceptovaný a provedený podpisem akceptačního protokolu 

Objednatelem. 

8.2.7 Objednatel je oprávněn stanovit, že konkrétní dokument nebude akceptován 

samostatně, ale pouze v rámci jiného Dílčího plnění jako jeho součást, za 

podmínek dle čl. 8.3 Smlouvy. V takovém případě se tento čl. 8.2 Smlouvy 

nepoužije. 

8.3 Obecná pravidla pro akceptaci Dílčích plnění jiných než dokumentů 

8.3.1 Předání a převzetí Objednatelem objednaného a Poskytovatelem řádně 

provedeného Dílčího plnění bude probíhat postupně akceptací jednotlivých 

Dílčích plnění, a to v termínech uvedených v této Smlouvě. 

8.3.2 Poskytovatel písemně vyzve Objednatele k účasti na akceptační proceduře 

a tuto písemnou výzvu doručí Objednateli před zahájením akceptační 

procedury a umožní Objednateli se akceptační procedury zúčastnit.  

8.3.3 Jestliže jednotlivé Dílčí plnění splní akceptační kritéria, Poskytovatel se 

zavazuje nejpozději v pracovní den následující po ukončení akceptačního 

řízení umožnit Objednateli toto Dílčí plnění převzít a Objednatel se zavazuje 

k jeho převzetí nejpozději do deseti (10) pracovních dnů. Smluvní strany se 

zavazují o tomto převzetí sepsat akceptační protokol. 

8.3.4 Pokud kterékoliv z jednotlivých Dílčích plnění nesplňuje akceptační kritéria 

nebo je splňuje s vadami, které jsou přípustné, sdělí Objednatel své 

připomínky písemně Poskytovateli; pokud Objednatel takové Dílčí plnění 

současně akceptuje, uvede své připomínky v akceptačním protokolu. 

Nesdělení připomínek nebo neoznámení některé vady při akceptaci nemá 

vliv na povinnost Poskytovatele tuto vadu odstranit, pokud o ní ví, 

dodatečně ji zjistí či mu bude dodatečně oznámena. 

8.3.5 Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez zbytečného 

odkladu a neprodleně předložit příslušné Dílčí plnění k opakované akceptaci 

dle této Smlouvy, za přiměřeného použití ostatních ustanovení tohoto 

čl. 8 Smlouvy. Akceptační procedura se bude opakovat, dokud příslušné 

Dílčí plnění nesplní akceptační kritéria. V případě, že se jedná o vypořádání 

připomínek k Dílčímu plnění, které již bylo akceptováno, namísto 

akceptačního protokolu Smluvní strany potvrdí písemně, že připomínky 

byly vypořádány. 

8.3.6 Dohodnuté termíny pro akceptaci Dílčího plnění nejsou dotčeny trváním 

akceptační procedury ani jakýmkoli jejím prodloužením z důvodu vad 

bránících akceptaci.  



Stránka 9 z 26 

8.3.7 Nejpozději v den podpisu akceptačního protokolu jednotlivého Dílčího 

plnění je Poskytovatel povinen předat Objednateli dokumentaci k Dílčímu 

plnění.  

8.3.8 Akceptační procedura konkrétního Dílčího plnění končí a Dílčí plnění se 

považuje za akceptované a provedené podpisem akceptačního protokolu 

Objednatelem v případě, že Objednatel neuvedl své připomínky k vadám 

v akceptačním protokolu nebo vypořádáním připomínek (odstraněním vad 

Dílčího plnění Poskytovatelem), vznesl-li Objednatel připomínky 

v akceptačním protokolu a potvrzením o vypořádání připomínek dle čl. 8.3.5 

Smlouvy. 

8.4 Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na změně lhůt uvedených v tomto čl. 

8 Smlouvy. 

9. DALŠÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

9.1 Poskytovatel se dále zavazuje:  

9.1.1 poskytovat Plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a včas, zejména se 

zohledněním délky trvání akceptační procedury;  

9.1.2 poskytovat Plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře 

odpovídající podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se 

Poskytovatel do prodlení se svým Plněním bez toho, aby to způsobil 

Objednatel či překážky vylučující povinnost k náhradě újmy po dobu delší 

než třicet (30) dnů, je Objednatel oprávněn zabezpečit náhradní plnění po 

dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; v takovém případě se 

Poskytovatel zavazuje nahradit v plném rozsahu náklady spojené 

s náhradním plněním; 

9.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 

Plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 

plnění Smlouvy nezbytné; 

9.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 

v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících 

s plněním předmětu Smlouvy; 

9.1.5 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku újmy a včas a řádně dle 

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku újmy zcela 

vyloučí nebo sníží; 

9.1.6 postupovat při poskytování Plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí 

a aplikovat procesy „best practice“ vč. provedení Plnění, které není v této 

Smlouvě výslovně uvedeno, ale Poskytovatel jako odborník v oboru ví anebo 

by měl vědět, že je nezbytné anebo vhodné je provést; 

9.1.7 v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími osobami, 

vyžaduje-li to řádné poskytování Plnění, přičemž veškerá taková 



Stránka 10 z 26 

komunikace bude probíhat v českém jazyce (případně slovenském, nebo za 

využití překladatele do českého jazyka hrazeného Poskytovatelem); 

9.1.8 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 

a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 

povinností Smluvních stran; 

9.1.9 zabezpečit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této 

Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích 

Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel 

Poskytovatele obeznámil; 

9.1.10 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

9.1.11 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 

nevhodnost pokynů Objednatele; 

9.1.12 dodržovat obecně závazné právní předpisy. 

9.2 Všechna data a (případně i jejich hmotné nosiče) předaná Objednatelem Poskytovateli 

na základě předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 

Nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od 

ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli 

předat. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací protokol, na kterém 

předání potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních stran. 

Poskytovatel je povinen předaná či zpřístupněná data dostatečně zabezpečit proti 

zničení či zcizení. 

9.3 Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 

Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely, než je poskytování Plnění podle této 

Smlouvy. Nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení žádosti 

Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit 

Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem 

Poskytovateli ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. O předání bude 

Poskytovatelem vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými 

podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních stran. Objednatel je oprávněn písemně 

určit, že místo předání Objednateli má Poskytovatel všechna či vybraná data zničit 

a takové zničení písemně potvrdit Objednateli. 

9.4 Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné ke 

splnění povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ, zejména, nikoli však výlučně: 

9.4.1 nejpozději do 15. března následujícího kalendářního roku informaci o ceně 

uhrazené za Plnění dle této Smlouvy v předchozím kalendářním roce plnění 

Smlouvy. 

10. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

10.1 Cena za Plnění a její hrazení 

10.1.1 Cena za Plnění je dohodou Smluvních stran stanovena ve výši dle 

Přílohy č. 5 této Smlouvy. K ceně za Plnění bude Poskytovatelem připočtena 



Stránka 11 z 26 

daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v zákonné výši ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Tato cena je pevná a úplná a nejvýše přípustná, tj. 

zahrnuje veškerá Plnění dle Smlouvy v rámci poskytování Plnění. Cena za 

Plnění bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem a doručené Objednateli do pěti (5) dnů ode dne: 

a) akceptace předmětné části Plnění u ceny za Plnění dle čl. 3.1.1 Smlouvy 

a ceny za Plnění dle čl. 3.1.2 Smlouvy; 

b) skončení kalendářního měsíce u ceny za Plnění dle čl. 3.1.3 Smlouvy, a to 

ve výši odpovídající součinu rozsahu skutečně a účelně poskytnutého 

Plnění vyjádřeného v hodinách za daný kalendářní měsíc (včetně 

souvisejících cestovních nákladů) a příslušné sazby uvedené 

v Příloze č. 5 této Smlouvy; stanoví-li Příloha č. 5 této Smlouvy, že 

některá část ceny za Plnění dle čl. 3.1.3 Smlouvy je fixní, bude tato část 

ceny za Plnění dle čl. 3.1.3 Smlouvy uhrazena ve fixní výši v rámci 

kalendářního měsíce, kdy byla předmětná část Plnění poskytnuta (tím 

není dotčena akceptační procedura, jedná-li se o Dílčí plnění). 

10.2 Přílohou faktury: 

10.2.1 pro cenu za Plnění dle čl. 3.1.1 Smlouvy a cenu za Plnění dle čl. 3.1.2 Smlouvy 

musí být kopie akceptačního protokolu; 

10.2.2 pro cenu za Plnění dle čl. 3.1.3 Smlouvy musí být výkaz obsahující seznam 

realizovaných činností a počet odpracovaných nebo vynaložených hodin 

(včetně souvisejících cestovních nákladů).  

10.3 Cena za Plnění dle čl. 3.1.1 Smlouvy, cena za Plnění dle čl. 3.1.2 Smlouvy a cena za 

Plnění dle čl. 3.1.3 Smlouvy bude placena každá samostatně.  

10.4 Maximální celková cena za celou dobu trvání Smlouvy a veškeré Plnění je stanovena 

na 1.240.800,- Kč bez DPH. 

10.5 Cena dle tohoto čl. 10 Smlouvy je pevná a úplná a nejvýše přípustná po dobu trvání 

této Smlouvy a zahrnuje veškeré Plnění dle této Smlouvy, odměnu za poskytnutí, 

zprostředkování nebo postoupení oprávnění dle čl. 11 Smlouvy, jakož i výdaje 

a náklady, které Poskytovateli v souvislosti s poskytováním Plnění vzniknou či 

mohou vzniknout, a to zejména náklady na administrativní práce, na telekomunikace 

a poštovní styk v České republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací při 

zpracování předmětu plnění na území hlavního města Prahy.  

10.6 Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, není Poskytovatel oprávněn 

požadovat zaplacení části ceny po provedení části Plnění dle § 2610 odst. 2 

Občanského zákoníku ani požadovat během poskytování Plnění přiměřenou část 

odměny ve smyslu § 2611 Občanského zákoníku. 

10.7 Cena uvedená v Nabídce je pouze indikativní. 

10.8 Smluvní strany se mohou dohodnout na změně ceny a Přílohy č. 5 této Smlouvy, a to 

i bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. Změna je účinná potvrzením návrhu 

oprávněné osoby dle čl. 13 jedné Smluvní strany oprávněnou osobou dle čl. 13 druhé 



Stránka 12 z 26 

Smluvní strany. Maximální celková cena za celou dobu trvání Smlouvy a veškeré 

Plnění nesmí překročit částku uvedenou v čl. 10.4 této Smlouvy. 

10.9 Platební podmínky pro veškeré Plnění dle Smlouvy  

10.9.1 Doba splatnosti jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na třicet 

(30) dní od doručení faktury Objednateli. Připadne-li termín splatnosti na 

den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 

následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojde odepsáním 

částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na 

faktuře. 

10.9.2 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí předmětu plnění. 

10.9.3 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) a Občanským zákoníkem, 

avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení Smluvních 

stran a jejich adresy, jejich IČO a DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je 

zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, 

označení poskytnutého Plnění, číslo faktury, den vystavení a doba splatnosti 

faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

fakturovanou částku, základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko 

a podpis oprávněné osoby.  

10.9.4 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebo 

jejích přílohách nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, zejména 

pokud obsah výkazu dle čl. 10.2.2 této Smlouvy obsahuje chyby, je 

Objednatel oprávněn fakturu vrátit v době její splatnosti Poskytovateli, a to 

i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh doby splatnosti a nová doba 

splatnosti počne běžet doručením opravené faktury s opravenými přílohami. 

10.9.5 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 

uvedený ve faktuře. 

10.9.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 

zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH.  

10.9.7 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy 

nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

Zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně 

rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se 

Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do dvou (2) pracovních dní.  

10.9.8 Získá-li Poskytovatel v průběhu trvání závazkového vztahu založeného 

touto Smlouvou rozhodnutím správce daně status Nespolehlivého plátce 

anebo se Objednatel dozví o jiných skutečnostech rozhodných pro zákonné 

ručení Objednatele za odvod daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109 Zákona 

o DPH, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty 

z provedeného plnění ve smyslu § 109a Zákona o DPH přímo příslušnému 



Stránka 13 z 26 

správci daně namísto Poskytovatele a následně je Objednatel oprávněn 

uhradit Poskytovateli cenu poníženou o takto zaplacenou daň, přičemž 

úhrada daně z přidané hodnoty se bude považovat za úhradu příslušné části 

ceny Poskytovateli. Poskytovatel je povinen na faktuře uvést účet zveřejněný 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 

odst. 2 písm. c) Zákona o DPH. Je-li na faktuře vystavené Poskytovatelem 

uveden jiný účet, než je účet stanovený v předchozí větě, je Objednatel 

oprávněn zaslat fakturu zpět Poskytovateli k opravě, kdy čl. 10.9.4 Smlouvy 

se užije obdobně. Poskytovatel prohlašuje, že je majitelem a beneficientem 

účtu uvedeného Objednateli dle tohoto čl. 10.9.8 Smlouvy, a to na základě 

smlouvy uzavřené s bankou se sídlem v České republice, jejíž je Poskytovatel 

účastníkem jako majitel účtu. 

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

11.1 K výstupům poskytování Plnění podle této Smlouvy, které jsou movitými věcmi 

a mají se stát vlastnictvím Objednatele (s výjimkou věcí uvedených v čl. 11.2 této 

Smlouvy), nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem předání 

takového výstupu Plnění Objednateli na základě písemného protokolu podepsaného 

oprávněnými osobami obou Smluvních stran. Nebezpečí škody na předaných věcech 

přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do dispozice 

Objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán písemný záznam podepsaný 

oprávněnými osobami Smluvních stran. 

11.2 Vzhledem k tomu, že součástí Plnění dle této Smlouvy je i Plnění, které může 

naplňovat znaky předmětů duševního vlastnictví chráněných zákonem č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 

zákon“), je k těmto součástem Plnění poskytována licence za podmínek sjednaných 

dále v tomto článku Smlouvy. 

11.3 Objednatel je oprávněn veškeré součásti výstupů Plnění Poskytovatele považované 

za předměty duševního vlastnictví ve smyslu Autorského zákona (dále jen „Duševní 

vlastnictví“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

11.3.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence 

k autorskému dílu dle čl. 11.3.2 této Smlouvy užívat toto Duševní vlastnictví 

v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení 

pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn užívat Duševní 

vlastnictví v původní i změněné podobě, v množstevně a územně 

neomezeném rozsahu, a v časovém rozsahu po dobu trvání majetkových 

práv příslušného předmětu Duševního vlastnictví (zejména práv autorských 

a zvláštního práva pořizovatele databáze), a to všemi v úvahu přicházejícími 

způsoby a k jakémukoliv účelu (dále jen „Licence“). Licence je poskytována 

jako neomezená nevýhradní. Objednatel není povinen Licenci využít, a to ani 

zčásti. 

11.3.2 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli Licenci, přičemž 

účinnost této Licence nastává nejpozději okamžikem akceptace výsledku 



Stránka 14 z 26 

Plnění, který příslušné Duševní vlastnictví obsahuje; do té doby je Objednatel 

oprávněn Duševní vlastnictví užít v rozsahu a způsobem nezbytným 

k provedení akceptace příslušného výsledku Plnění. 

11.3.3 Licence zahrnuje nevýhradní oprávnění Objednatele a osob oprávněných 

Objednatelem Duševní vlastnictví upravovat, měnit, spojit s jiným dílem či 

zařadit do díla souborného, dokončovat, vytvářet a užívat odvozená díla, 

zpracovávat včetně překladu a sdělovat Duševní vlastnictví veřejnosti pod 

jménem Objednatele, s čímž Poskytovatel výslovně souhlasí.  

11.3.4 Poskytovatel výslovně souhlasí s postoupením (zcela anebo z části) Licence 

nebo poskytnutí oprávnění tvořících součást této Licence (podlicenci) zcela 

nebo zčásti jakékoliv třetí osobě podle volby Objednatele a bez jakéhokoli 

omezení. 

11.3.5 Udělení Licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá 

i po skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany 

výslovně jinak. 

11.3.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování Plnění dle této 

Smlouvy vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů 

a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, je Objednatel oprávněn 

vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl 

jejich výlučným vykonavatelem, případně, že k okamžiku vzniku takového 

díla spoluautorů postoupil Poskytovatel Objednateli právo vykonávat 

majetková autorská práva k dílu spoluautorů, a že Poskytovatel udělil 

Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla 

spoluautorů. Cena dle čl. 10 Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto 

ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů 

žádné nové nároky na odměnu či jinou úhradu.  

11.3.7 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence dle této 

Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění 

zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 

11.4 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního 

nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní 

nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy 

Poskytovatelem Objednateli. 

11.5 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení oprávnění dle tohoto čl. 11 

Smlouvy je zahrnuta v ceně dle čl. 10 Smlouvy. Bude-li z jakéhokoliv důvodu 

nezbytné nebo účelné určit výši odměny za poskytnutí oprávnění dle tohoto čl. 11 

Smlouvy, pak se Smluvní strany zavazují vyčíslit výši této odměny bez zbytečného 

odkladu po doručení požadavku na toto vyčíslení druhé Smluvní straně a poskytnout 

si v tomto ohledu vzájemně veškerou potřebnou součinnost. 

11.6 Licence dle této Smlouvy se použije v maximální možné míře přípustné českým 

právem nejen na Duševní vlastnictví, ale také na veškeré součásti poskytovaného 

Plnění a veškeré výstupy Plnění Poskytovatele, které jsou předmětem právní ochrany 



Stránka 15 z 26 

nehmotných statků, zejména na know-how, které Poskytovatel vytvoří v rámci nebo 

v souvislosti s plněním Smlouvy. Poskytovatel tak tímto uděluje Licenci rovněž 

k takovým předmětům práv k nehmotným statkům. 

12. ZÁRUKA  

12.1 Poskytovatel poskytuje záruku, že každá část výsledku Plnění dle této Smlouvy má 

ke dni její akceptace funkční vlastnosti stanovené touto Smlouvou, a je způsobilá k 

použití pro účely stanovené v této Smlouvě nebo v souladu s touto Smlouvou.  

12.2 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost každé jednotlivé části výsledku Plnění dle 

této Smlouvy od okamžiku její akceptace po dobu trvání této Smlouvy, nejméně však 

dvaceti čtyř (24) měsíců od akceptace výsledku Plnění  

12.3 Objednatel je oprávněn závady výsledku Plnění dle této Smlouvy nahlásit 

Poskytovateli kdykoli v průběhu záruční doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by 

tím byla jeho práva ze záruky či práva z vad jakkoli dotčena. 

12.4 Doba od zjištění závady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává. 

12.5 Poskytovatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má výsledek Plnění 

v době jeho akceptace, a dále za ty, které se na něm vyskytnou v záruční době, 

a zavazuje se, vedle dalších nároků Objednatele, je bezplatně odstranit.  

12.6 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho Plnění poskytnuté/dodané podle této 

Smlouvy bude prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele 

v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní anebo jiný nárok plynoucí 

z právní vady poskytnutého Plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 

v souvislosti s Plněním Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho 

oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání 

Plnění či jeho části, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit náhradní řešení 

a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez nároku na úplatu nad rámec ceny 

podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na 

náhradu újmy. 

12.7 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 

majetková práva k Duševnímu vlastnictví, které bude součástí Plnění podle této 

Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních osob k poskytnutí oprávnění podle 

čl. 11 této Smlouvy, případně je povinen tyto souhlasy zabezpečit; toto prohlášení 

zahrnuje i taková práva, která by vytvořením Duševního vlastnictví teprve vznikla.  

13. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 

osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve smluvních, 

obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.  

13.2 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 

této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

13.3 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy. 



Stránka 16 z 26 

13.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby i bez nutnosti uzavřít 

dodatek k této Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu 

písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné 

s uvedením rozsahu zmocnění. 

14. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

14.1 S ohledem na předmět této Smlouvy Smluvní strany předpokládají, že Poskytovatel 

nebude zpracovávat osobní údaje nebo zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé 

údaje) (dále společně jen „Osobní údaje“), jejichž správcem je Objednatel. 

K jakémukoliv potenciálnímu přístupu k těmto Osobním údajům Objednatele může 

docházet pouze na nahodilé bázi, a to primárně za účelem plnění Smlouvy v rozsahu 

stanoveném ve Smlouvě. 

14.2 Pokud Poskytovatel v rámci plnění Smlouvy přijde do styku s Osobními údaji, je 

povinen tyto Osobní údaje chránit v souladu s požadavky vyplývajícími (i) z nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), (ii) ze 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a (iii) z této Smlouvy. 

14.3 Poskytovatel je povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto Osobním údajům, jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zabezpečit nakládání 

s Osobními údaji v souladu s Nařízením a příslušnými právními předpisy na ochranu 

osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje, že s přihlédnutím ke stavu techniky, 

nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům práce s Osobními údaji 

i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických 

osob přijme veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany 

Osobních údajů k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu 

třetích osob k Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 

Osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení přístupu k Osobním údajům. 

14.4 Bude-li v souvislosti s činnostmi Poskytovatele dle této Smlouvy docházet ke 

zpracování Osobních údajů na systematické, pravidelné, a nikoliv pouze nahodilé 

bázi pro Objednatele, vystupuje Poskytovatel v pozici zpracovatele Osobních údajů, 

který zpracovává Osobní údaje pro Objednatele jakožto pro správce. Smluvní strany 

se v takovém případě zavazují uzavřít v souladu s čl. 28 Nařízení smlouvu o 

zpracování osobních údajů. Smlouvu o zpracování osobních údajů je Poskytovatel 

s Objednatelem povinen uzavřít bez zbytečného odkladu vždy, pokud má dojít 

k systematickému zpracování Osobních údajů, jakmile k tomu Objednatel 

Poskytovatele písemně vyzve. 

15. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

15.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

15.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 



Stránka 17 z 26 

15.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé Smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným 

informacím druhé Smluvní strany. 

15.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 

informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany.  

15.3 Za třetí osoby podle čl. 15.2 této Smlouvy se nepovažují: 

15.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

15.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové,  

15.3.3 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé 

Poskytovatele,  

15.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé 

Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 

s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 

tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 

naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám 

v této Smlouvě. 

15.1 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli se považují za Důvěrné 

informace, není-li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem 

Objednateli se považují za Důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost 

Poskytovatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel Poskytovateli 

písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou 

Důvěrné informace Poskytovatele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 

textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je Poskytovatel povinen 

upozornit Objednatele na důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň 

na titulní stránce nebo přední straně média. 

15.2 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 

a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení a ze zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 

veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše 

uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se 

zavazují vhodným způsobem zabezpečit dodržování těchto povinností všemi 

osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

15.3 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné 

pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat Osobní údaje, zavazuje se Poskytovatel 

zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které Nařízení vyžaduje a které 

mohou být dle Nařízení splněny zpracovatelem Osobních údajů, a obstarat 

předepsané souhlasy subjektů Osobních údajů předaných ke zpracování, pokud jsou 

takové souhlasy dle Nařízení v konkrétním případě vyžadovány. 



Stránka 18 z 26 

15.4 Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní 

strany a přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich 

ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou 

rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě Smluvní strany zavazují 

neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat 

je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří 

s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se 

zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak než za 

účelem plnění této Smlouvy.  

15.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 

k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za Důvěrné 

informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu 

s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto 

informací podle tohoto článku se vztahuje pouze na Poskytovatele. 

15.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

15.6.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající Smluvní strany či právních předpisů; 

15.6.2 měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před 

uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, 

dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

15.6.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany; 

15.6.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež 

není omezena v takovém nakládání s informacemi; 

15.6.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním 

předpisem včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného 

orgánu veřejné moci; a 

15.6.6 jsou obsažené ve Smlouvě anebo jsou zveřejněné na příslušných webových 

stránkách dle § 219 ZZVZ. 

15.7 Za Důvěrné informace se ve smyslu čl. 15.6 Smlouvy zejména nepovažují: 

15.7.1 ustanovení této Smlouvy včetně jejích příloh; a 

15.7.2 výše ceny uhrazené za plnění dle této Smlouvy v jednotlivém kalendářním 

roce. 

15.8 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn uveřejnit na 

příslušných webových stránkách v souladu s § 219 ZZVZ: 

15.8.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků a  

15.8.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky. 



Stránka 19 z 26 

15.9 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy 

tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v čl. 15.3 Smlouvy, které daná 

Smluvní strana poskytla Důvěrné informace druhé Smluvní strany. 

15.10 Objednatel je dále výslovně oprávněn zpřístupnit jakékoliv výstupy poskytování 

Plnění (zejména Duševní vlastnictví a dokumentaci) uživatelům či třetím osobám 

v rozsahu a způsoby vhodnými pro využití oprávnění dle čl. 11 Smlouvy. Takové 

zpřístupnění ze strany Objednatele není považováno za porušení jakýchkoli 

povinností Objednatele týkajících se Důvěrných informací či porušení obchodního 

tajemství Poskytovatele. 

15.11 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 

tohoto článku Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez 

omezení i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

15.12 Poskytovatel neprodleně na žádost Objednatele, a vždy v případě zániku Smlouvy, 

vrátí Objednateli všechny písemné dokumenty obsahující Důvěrné informace 

a jakékoliv další materiály obsahující anebo odvozující jakékoliv Důvěrné informace 

a dále informace neveřejného charakteru; Poskytovatel rovněž zabezpečí, že totéž 

učiní všechny další osoby, kterým byly Důvěrné informace Poskytovatelem 

zpřístupněny. Poskytovatel se zavazuje, že si v takovém případě neponechá žádné 

kopie, výpisy anebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy Důvěrných 

informací. Všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní písemnosti 

vyhotovené Poskytovatelem anebo jinými osobami na základě Důvěrných informací 

je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu zničit. Poskytovatel se výslovně 

zavazuje zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech anebo jiných 

zařízeních obsahujících Důvěrné informace. Toto zničení a odstranění materiálů bude 

Objednateli písemně potvrzeno vedoucím zaměstnancem Poskytovatele, který byl 

zničením a odstraněním materiálů pověřen. 

16. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

16.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

16.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

16.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob dle čl. 13 této Smlouvy, statutárních orgánů Smluvních stran, popř. 

jimi písemně pověřených pracovníků. 

16.4 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 

a druhé Smluvní straně doručena buď osobně nebo prostřednictvím datové schránky 

jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce 

této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 



Stránka 20 z 26 

Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, 

připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze č. 3 

této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že 

prostřednictvím e-mailu lze doručit zejména připomínky, výhrady či výzvy v souladu 

s ustanoveními čl. 8 této Smlouvy.  

16.5 Poskytovatel je oprávněn komunikovat s Objednatelem prostřednictvím 

informačního systému datových schránek. Poskytovatel bere na vědomí, že dle 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel povinen v zásadě doručovat 

veškerou korespondenci právnické osobě, která má zpřístupněnu svou datovou 

schránku, prostřednictvím datové schránky. 

16.6 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 

buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, 

např. jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo 

vyšší či PDF na dohodnutém médiu apod. 

16.7 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, nebo e-mailové 

adresy budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do pěti 

(5) pracovních dnů. 

16.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, a to i po zániku této Smlouvy, bez nároku na jakoukoliv odměnu či náhradu 

nad rámec ceny dle Smlouvy. Toto spolupůsobení je povinen zabezpečit i u svých 

případných poddodavatelů. 

17. NÁHRADA ÚJMY 

17.1 Pojem „újma“ znamená vždy újmu na jmění (škodu) ve smyslu § 2894 odst. 1 

Občanského zákoníku a dále vždy i nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 

Občanského zákoníku. Toto ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti 

Smluvních stran odčinit nemajetkovou újmu v případech porušení povinností dle této 

Smlouvy.  

17.2 Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit způsobenou újmu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení újmy a k minimalizaci vzniklých škod či újmy. 

17.3 Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškerou újmu, způsobenou porušením 

této Smlouvy. Poskytovatel se zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakoukoliv 

újmu, která mu v důsledku porušení povinností Poskytovatele vznikne na základě 

pravomocného rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci. 

17.4 Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit újmu, která vznikla v důsledku 

věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní 

strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel 

s ohledem na svou povinnost poskytovat Plnění dle této Smlouvy s odbornou péčí 

mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty 



Stránka 21 z 26 

dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil 

a Objednatel trval na původním zadání.  

17.5 Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením 

svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 

z překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy ve smyslu § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku. 

17.6 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě újmy bránící řádnému plnění této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy.  

17.7 Případná náhrada újmy bude zaplacena v penězích a v měně platné na území České 

republiky, přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky 

ke dni vzniku újmy. 

18. SANKCE 

18.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

18.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s provedením kterékoliv části Plnění dle 

Harmonogramu vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

18.1.2 v případě porušení povinnosti Poskytovatele poskytovat Plnění dle této 

Smlouvy za podmínek dle čl. 4.4 až 4.6 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto 

povinnosti; 

18.1.3 v případě porušení povinnosti Poskytovatele poskytovat plnění dle této 

Smlouvy s využitím poddodavatelů uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy 

a provádět jejich změny pouze se souhlasem Objednatele dle čl. 4.7 Smlouvy, 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení takovéto povinnosti;  

18.1.4 v případě, že Poskytovatel v rozporu s čl. 9.3 této Smlouvy použije podklady, 

data a/nebo hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle této Smlouvy pro 

jiné účely než je poskytování Plnění podle této Smlouvy, a/nebo ve 

stanoveném termínu nevrátí Objednateli, případně nezničí veškeré 

podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Poskytovateli ke 

splnění jeho závazků podle této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto 

povinnosti; 

18.1.5 v případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele dle čl. 11 Smlouvy 

vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč 

za každý jednotlivý případ porušení; 

18.1.6 v případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z této 

Smlouvy ohledně ochrany Důvěrných informací dle čl. 15 Smlouvy vzniká 



Stránka 22 z 26 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti.  

18.2 Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany k jejich úhradě povinné Smluvní straně, není-li ve výzvě uvedena 

lhůta delší.  

18.3 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

18.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v části 

převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.  

19. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

19.1 Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

19.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

19.3 V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Smlouvu se Smluvní strany dohodly, že Smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 

vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejích příloh 

způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Smluvní strany s 

uveřejněním Smlouvy, včetně jejích příloh, souhlasí; výjimkou jsou Osobní údaje v 

podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v Příloze č. 3 a Příloze č. 4, které 

budou znečitelněny. 

19.4 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí písemně odstoupit od této Smlouvy v 

případě jejího podstatného porušení ze strany Poskytovatele, zejména, nikoliv však 

výlučně, v případě: 

19.4.1 prodlení Poskytovatele s provedením kterékoliv části Plnění oproti 

Harmonogramu, a to alespoň patnáct (15) kalendářních dnů, 

19.4.2 porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací či Osobních údajů dle 

této Smlouvy ze strany Poskytovatele; 

19.4.3 porušení kterékoliv povinnosti Poskytovatele dle čl. 9.2 anebo čl. 9.3 

Smlouvy. 

19.5 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí písemně odstoupit od této 

Smlouvy, pokud:  

19.5.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 

této Smlouvy; 

19.5.2 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; nebo 

19.5.3 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

19.6 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 

se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než patnáct 



Stránka 23 z 26 

(15) kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke 

splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) pracovních 

dnů od doručení takovéto výzvy.  

19.7 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně, není-li v odstoupení stanoveno pozdější datum.  

19.8 V případě ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu si Objednatel ponechá již dodané, 

akceptované a provedené části Plnění a je povinen zaplatit za ně příslušnou cenu či 

její část. U dodaných, ale dosud neakceptovaných a neprovedených částí Plnění 

Smluvní strany vstoupí v jednání ohledně finančního vypořádání a případného 

vrácení nebo ponechání neakceptovaných a neprovedených částí Plnění, přičemž ale 

finanční vypořádání společně s již zaplacenou cenou nesmí překročit maximální 

celkovou cenu za celou dobu trvání Smlouvy a veškeré Plnění dle čl. 10.4 Smlouvy. 

19.9 Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, 

který stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty stanovené k plnění má za následek 

odstoupení od smlouvy bez dalšího. 

19.10 Poskytovatel nemá právo odstoupit od této Smlouvy v případě nevhodných příkazů 

Objednatele či poskytnutí nevhodné věci Objednatelem dle § 2595 Občanského 

zákoníku. 

19.11 Zánikem této Smlouvy nejsou dotčena zejména následující ustanovení Smlouvy: čl. 11 

(Vlastnické právo a užívací práva), čl. 12 (Záruka), čl. 14 (Ochrana Osobních údajů), 

čl. 15 (Ochrana Důvěrných informací), čl. 16 (Součinnost a vzájemná komunikace), čl. 

17 (Náhrada újmy), čl. 18 (Sankce), čl. 20 (Rozhodné právo a řešení sporů), čl. 21 

(Závěrečná ustanovení), související ustanovení příloh, tento čl. 19.11 Smlouvy, ani 

další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této 

Smlouvy. 

20. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

20.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

právním řádem České republiky a příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 

zejména Občanským zákoníkem. 

20.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 

o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 

jednání pověřených osob nebo pověřených zástupců. 

20.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena do třiceti (30) dnů od započetí řešení dle čl. 20.2 

Smlouvy, Smluvní strany mají možnost obrátit se se svými nároky na příslušný 

obecný soud České republiky. 

21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

21.1 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou 

nebo osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran, není-li v této Smlouvě 



Stránka 24 z 26 

výslovně uvedeno jinak. Jakákoliv případná změna této Smlouvy musí být provedena 

v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

21.2 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v této Smlouvě byly v souladu s daným zákonem poskytnuty třetím 

osobám, pokud o ně požádají, s výjimkou informací, které dle zákona poskytnout není 

nutné nebo možné, a to dle rozhodnutí Objednatele. 

21.3 Smluvní strany vylučují možnost uzavření smlouvy nebo dodatku bez ujednání 

o veškerých náležitostech dle § 1726 Občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž 

vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 Občanského 

zákoníku. 

21.4 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 

přebírá nebezpečí změny okolností. 

21.5 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně všech jejích změn 

a dodatků, s výjimkou dle čl. 19.3 této Smlouvy, byla vedena v Centrální evidenci 

smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. Poskytovatel dále výslovně 

souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků, údajů o výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a seznamu poddodavatelů 

Poskytovatele, byly v plném rozsahu zveřejněny Objednatelem. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

dle § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

21.6 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 

nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 

nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 

zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit v souladu se ZZVZ 

platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu 

neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

21.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.  

21.8 Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky ze Smlouvy n vůči 

Objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani 

částečně.  

21.9 V případě rozporů mezi touto Smlouvou a jejími přílohami má přednost tato 

Smlouva. 

21.10 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech v českém jazyce, z nichž 

Objednatel obdrží čtyři (4) a Poskytovatel jedno (1) vyhotovení. 

21.11 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 



Stránka 25 z 26 

  

Příloha č. 1: Nabídka Poskytovatele 

Příloha č. 2:  Orientační harmonogram  

Příloha č. 3:  Oprávněné osoby  

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5: Detailní rozpad ceny 



PODPISOVÁ STRANA

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily níže 
své podpisy.

)

Objednatel Poskytovatel

1 6 -11- 2022 15 -11- W.V Praze dne V Praze dne

Ing. Klára Kubešová

pověřená řízením odboru PRI MHMP předseda správní rady

15 -11,

Mgr. Marta Dufková 

ředitelka odboru VEZ MHMP

Stránka 26 z 26




